Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: INDICAÇÃO DE MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS ADJACÊNCIAS DO
PAVILHÃO DE EXPOSIÇÕES DA FEIRA DO BORDADO DESTA MUNICIPALIDADE.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

INDICA  QUE  O  CHEFE  DO  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  REQUEIRA  JUNTO  AO
SETOR  COMPETENTE  QUE  SEJA  REALIZADA  A  TROCA  DAS  LÂMPADAS
LOCALIZADAS DEFRONTE AO PAVILHÃO DA FEIRA DO BORDADO.

Justificativa: Segundo relatos da população, a iluminação no local encontra-se deficiente, o
que compromete a segurança e o bem-estar de quem transita pela área, especialmente no
período  noturno.  O Pavilhão  é  um ponto  de  referência  cultural  e  comercial  do  município,
recebendo  visitantes  e  moradores  com  frequência,  sendo  fundamental  que  esteja
devidamente iluminado.

Diante  disso,  solicitamos  a  substituição  das  lâmpadas  queimadas  ou  com  funcionamento
precário, visando restabelecer a iluminação adequada no entorno do referido pavilhão.

Em anexo foto.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 19 de maio de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

MURILO BUENO
Vereador - PODE

INDICAÇÃO Nº 392/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
92

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

81
4/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

05
/2

02
5

15
:2

7:
45

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

53
1-

35
BE

-5
1F

8-
B7

F5
.

Pag. 1/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
92

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

81
4/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

05
/2

02
5

15
:2

7:
45

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

53
1-

35
BE

-5
1F

8-
B7

F5
.

Pag. 2/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
92

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

81
4/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

05
/2

02
5

15
:2

7:
45

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

53
1-

35
BE

-5
1F

8-
B7

F5
.

Pag. 3/3